
 
R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E BRENDSHME                                

AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                                      Tiranë, më ____.____ 2021 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri Agjencia e Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë  

Tel/Faks +355 42 247 865   

E-mail   Suela HAXHIJA@mb.gov.al 

Ueb-faqe www.abp.gov.al  

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  Mallra, marrëveshje kuadër me disa 

operatorë ekonomik , ku të gjitha kushtet nuk janë të përcaktuara. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-05514-09-16-2021   

   Loti 1 : REF-05519-09-16-2021 

   Loti 2: REF-05521-09-16-2021 

   Loti 3 : REF-05523-09-16-2021 

   Loti 4 : REF-05525-09-16-2021                                                                                                                                                                                                                                                      
4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materiale të ndryshme për pastrim” e 

ndarë në 4 lote si vijon: 

 Loti 1 “Blerje detergjent, dizifektant dhe aromatizues” me afat të marrëveshjes 

kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj; 

 Loti 2 “Blerje detergjent, dizifektant dhe aromatizues” me afat të marrëveshjes kuadër 

12 (dymbëdhjetë) muaj; 

 Loti 3 “Blerje materiale të ndryshme për pastrim” me afat të marrëveshjes kuadër 24 

(njëzetë e katër) muaj; 

 Loti 4 “Blerje detergjent, dizifektant dhe aromatizues” me afat të marrëveshjes kuadër, 

12(dymbëdhjetë) muaj; 

5. Fondi limit: 75,991,031.47 (shtatëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e tridhjetë 

e një pikë dyzet e shtatë) Lekë (pa TVSH) ose 625,955.78 (gjashtëqind e njëzetë e pesë mijë e 

nëtëqind e pesëdhjetë e pesë pikë shtatëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH ndarë në katër lote si vijon: 

 Loti 1 “Blerje detergjent, dizifektant dhe aromatizues” me afat të marrëveshjes 

kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, me fond të marrëveshjes kuadër 6,065,130.00 (gjashtë 

milion gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e tridhjetë) Lekë (pa TVSH); 

 Loti 2 “Blerje detergjent, dizifektant dhe aromatizues” me afat të marrëveshjes kuadër 

12(dymbëdhjetë) muaj, me fond të marrëveshjes kuadër 1,680,556.35 (një million e 

gjashtëqind e tetë dhjetë mije e pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e pesë) Lekë 

(pa TVSH) 

 Loti 3 “Blerje materiale të ndryshme për pastrim” me afat të marrëveshjes kuadër 

24(njëzetë e katër) muaj, me fond të marrëveshjes kuadër 59,653,891 (pesëdhjetë e nëntë 



milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë) Lekë (pa 

TVSH); 

 Loti 4 “Blerje detergjent, dizifektant dhe aromatizues” me afat të marrëveshjes kuadër, 

12(dymbëdhjetë) muaj me fond të marrëveshjes kuadër 8,591,454.12 (tetë milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e pesëdhjetë e katër pikë dymbwdhjetw) Lekë 

(pa TVSH); 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Duke filluar nga  

data e lidhjes së kontratës/kontratave me përfundim deri në plotësimin e nevojave të autoriteteve 

kontraktore, sipas afatit të marrëveshjes kuadër. 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 18/10/2021   Ora: 11:00 

 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
 


